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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 9 (Mulheim) 10.12.2018

Herstellung eines FulRweges auf dem Bensberger Marktweg zwischen Mielenforster Stral3e und dem Tierheim Dellbriick in KéIn-Dellbriick

hier: Anfrage der SPD-Fraktion und der Fraktion Bindnis 90/Die Grinen in der Sitzung am 05.11.2018, TOP 7.2.3

In der Sitzung am 05.11.2018 der Bezirksvertretung Milheim wurde die Verwaltung durch die SPD-Fraktion und die Fraktion von Bundnis 90/Die Griinen um Auskunft zu den nachfolgenden Fragen gebeten.

Frage 1:

.Ist die Erstellung eines FulRweges im Bereich zwischen Mielenforster Stral’e und Tierheim Dellbriick geplant?*

Frage 2:

.Falls nicht, ist eine zuklinftige Planung und nachtragliche Realisierung eines FuRweges vorgesehen?“

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1 und Frage 2:

Die Bezirksvertretung Milheim hat in der Sitzung am 09.10.2017 den Bedarf fir die Stral3en- und RadwegunterhaltungsmalRnahmen im Stadtbezirk Mulheim ab dem Jahr 2017 ff. festge-stellt und die Verwaltung mit der Umsetzung der dort beschriebenen MalRnahmen beauftragt (Vorlagen-Nr.:
1743/2017).

Als Ergadnzung zu diesem Beschluss wurde die Verwaltung gebeten zu prifen, ob bei der Fahrbahninstandsetzung auf dem Bensberger Marktweg zwischen Mielenforster Stra3e und Stadtgrenze auch ein Gehweg eingeplant werden kann.

Der genannte Beschluss ist bereits in das Arbeitsprogramm des Amtes flr StraRen und Verkehrsentwicklung aufgenommen und priorisiert worden.

Die Verwaltung bearbeitet derzeit hoher priorisierte Malinahmen, so dass eine Bearbeitung des Beschlusses erst mittelfristig von der Verwaltung durchgefuhrt werden kann.

Eine Vorprufung der Verwaltung hat grundsatzlich ergeben, dass die Prufung und eine zu-kunftige magliche Realisierung eines Gehwegs in dem hier maRgebenden Bereich einen sehr hohen Bearbeitungsaufwand darstellen, da der Bensberger Marktweg sich im Land-schaftsschutzgebiet befindet.
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